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CIRCULAR N° 2 

 
 
 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 42/2021 – EX-2021-77639418- -APN-SG#SOFSE 
 

 

“LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PARA LA ADQUISICIÓN, PROVISIÓN, INSTALACIÓN Y 

PUESTA EN MARCHA DE UN SISTEMA INTEGRAL PARA LA RED DE CARGA Y VENTA DE 

PASAJES CON PAGO EN EFECTIVO Y/O TARJETA SUBE - LÍNEAS BELGRANO SUR, MITRE, 

ROCA, SAN MARTÍN Y SARMIENTO”  

                     

ACLARATORIA CON CONSULTA  

 

CONSULTA N° 1:  

“…a efectos de solicitarles, atento la dificultad del referido objeto, la postergación o prórroga por 
el plazo de 21 (veintiún) días de la fecha de presentación y apertura de ofertas...” 
 
RESPUESTA N° 1: 

Se concede la misma por el plazo de 15 (quince) días de la fecha de presentación y apertura de ofertas. 
 
Fecha límite de recepción de ofertas: hasta el 17/11/2021 a las 11.30, en Av. Ramos Mejía 1302, 
planta baja – Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA. 
 
Acto de apertura de ofertas: el 17/11/2021 a las 12.00, en Av. Ramos Mejía 1302, 1° piso – Sala Mitre 
– CABA. 
 

CONSULTA N° 2:  

“…en el Pliego de Especificaciones Técnica en el punto “12. Documentación Inherente a la 
Capacidad Técnica” indica “D.3 El Software de las expendedoras, por tratarse de un sistema que 
forma parte de la red de carga SUBE, debe encontrarse homologado por Nación Servicios, es por 
ello que el oferente deberá poder homologar las modificaciones que se realicen en el software ya 
instalado. Como consecuencia de esta necesidad, el proveedor deberá informar en carácter de 
declaración jurada estar homologado por la empresa Nación Servicios. Dicho requisito tiene 
carácter excluyente. 
Al respecto solicitamos aclaración para saber si lo que se está pidiendo es la homologación de 
la solución por parte de la entidad Nación Servicios S.A. (tanto del Hardware como su Software), 
para el oferente que la presenta, ya que las homologaciones que Nación Servicios emite, no son 
al fabricante en sí, como puede llegar a interpretarse en el pliego...” 
 
RESPUESTA N° 2: 

Lo que se solicita es la homologación por parte de Nación Servicios al momento de la presentación de 
la oferta, de la solución integral requerida en el presente pliego de especificaciones técnicas, tanto el 
hardware como su software, emitida al oferente. 
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